

Ao
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO III				
Razão Social: A.P.M. DA FONSECA EPP.				
CNPJ: 13.669.451/0001-68		TELEFONE(S) (92) 3667-1617 / 99191-7800		
ENDEREÇO: RUA PRICIPAL 3, 26 A, QD 403 - CONJ. NOVA CIDADE				
BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL / AG.: 5758 / OP 003 / C.C 00185-6				
OBJETO: Apresentamos nossa proposta para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, para contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, dos serviços de limpeza, conservação e higienização internas e externas, aplicados aos bens móveis e imóveis, nas dependências dos prédios pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, conforme especificações e condições definidas no Termo de Referência. LOTE 2 - CIDADES DO INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS *Fórum Dr. Cândido Honório – Estrada Coari-Mamiá, s/nº - Cidade: Coari/AM; *Fórum Desemb. José Rebelo de Mendonça - Rua Torquato Tapajós, s/nº, Bairro: Pedreiras - Cidade: Itacoatiara/AM; *Fórum Dr. Giovanni Figliuolo - Rua Almirante Tamandaré, nº1.151, Bairro: Aparecida - Cidade: Manacapuru/AM; *Fórum Desembargadora Nayde Vasconcelos- Rua Praça Cívica, s/nº, Bairro: Morada do Sol - Cidade: Presidente Figueiredo/AM; *Fórum Senador Jefferson Carpinteiro Péres - Av. Governador Domingos Monteiro, nº7, Bairro: Centro - Cidade: Rio Preto da Eva/AM; *Fórum Desembargador Waldir Boná Robert - Rua Rui Barbosa, s/nº, Bairro: São Francisco - Cidade: Tabatinga/AM.				
Tipos de serviço (A)	Valor proposto por empregado - mensal (B)	Quantidade de empregados por posto ©	Valor proposto por posto (D) = (B x C) Mensal	Valor proposto por posto (D) x 12 Anual
I – Agente de Limpeza	R\$ 2.346,90	22	R\$ 51.631,80	R\$ 619.581,60
II – Encarregado de serviços	R\$ 3.068,20	1	R\$ 3.068,20	R\$ 36.818,40
VALOR TOTAL			R\$ 54.700,00	R\$ 656.400,00
QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				
Valor proposto por unidade de medida			R\$	2.346,90
Valor mensal do serviço (Cinquenta e quatro mil e setecentos reais)			R\$	54.700,00
Valor global da proposta (valor mensal do serviço X nº meses do contrato) (Seiscentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais)			R\$	656.400,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços estão contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão-de-obra a serem empregados, seguros, fretes, rotulagem, embalagens, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto do Edital e seus Anexos.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.

SINDICATO BASE: SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DO ESTADO DO AMAZONAS - SEEACEAM. REGITRADA NO MTE...AM000016/2014, ADITIVO 2015 AM000022/2015. CBO do Agente de Limpeza: (Auxiliar de Limpeza) = 5143-20 CBO do Encarregado de Serviços: (Chefe de Serviços de Limpeza) = 4101-05

Manaus(AM), 12 de Junho de 2015.

Ana Paula Melgueiro da Fonseca
Ana Paula Melgueiro da Fonseca
CPF: 721.533.002-82
Proprietária



Anexo III - A Mão de Obra

Mão de obra vinculada à execução contratual

AGENTE DE LIMPEZA

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão de obra			
1	Tipo de serviços (mesmo serviço com características distintas)		Serviços de Limpeza
2	Salário Normativo da Categoria Profissional		820,00
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		Agente de Limpeza
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º de janeiro

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	Termo aditivo Convenção Coletiva de Trabalho
A	Salário Base	820,00	
B	Adicional de periculosidade	-	
C	Adicional de insalubridade	-	
D	Adicional noturno	-	
E	Hora noturna adicional	-	
F	Adicional de Hora Extra	-	
G	Intervalo Intra jornada	-	
H	Intervalo Intra jornada	-	
	Total da Remuneração	820,00	

MÓDULO 2 : BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

Memória de Cálculo - CUSTOS DAS PASSAGENS			
Vr. Unitário	dias de trabalho	valet/dia	Custo total
3,00	22,0000	2,00	132,00
Memória de Cálculo - DESCONTO DE VALE TRANSPORTE			
Base de cálculo	Desconto (6%)	Valor	
820,00	6%	49,20	

Convenção Coletiva Clausula 6ª

Memória de Cálculo - Custo efetivo vale transporte		
Custo total	Desconto	Custo efetivo
132,00	49,20	82,80
Custo Efetivo do Vale Transporte		82,80

Memória de Cálculo - CUSTOS VALE REFEIÇÃO		
Vr. Unitário	dias/mês	total
11,00	22,00	242,00

Termo aditivo à Convenção Coletiva Clausula 5ª

Memória de Cálculo - Custo efetivo vale refeição		
Custo total	desconto (10%)	custo efetivo
242,00	24,20	217,80
Custo Efetivo do Vale Refeição		217,80

Termo aditivo à Convenção Coletiva Clausula 5ª§1

Memória de Cálculo - Assistência social e familiar		
Categoria	Assis. Médica/odontológica	total
Encarregado - Al 44 D	5,50	5,50
		5,50

Convenção Coletiva Clausula 9ª§1



2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)	IN 06 MPOG pg.13
A	Transporte	82,80	
B	Auxílio alimentação (Vales, Cesta Básica etc.)	217,80	
C	Assistência médica e familiar	5,50	
D	Auxílio creche		
E	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral		
F	Outros (especificar)	-	
Total Benefícios Mensais e Diários		306,10	

MÓDULO 3 : INSUMOS DIVERSOS

Memória de Cálculo - UNIFORMES Ag. De Limpeza				
DESCRIÇÃO	VALOR	QTD	QTD ANUAL	VL R ANUAL
Blusa malha fria c/ nome da empresa bordado feminino	35,00	2,00	2,00	140,00
Calça de brim c/ elástico em todo o coz	45,00	2,00	2,00	180,00
Bota cano curto com bico de PVC	50,00	2,00	2,00	200,00
VALOR TOTAL ANUAL				520,00
VALOR TOTAL MENSAL				43,33

Insumos de Limpeza - Servente				
Categoria	Base de Cálculo	Custo mensal	COFINS + COFINS	Valor
Servente - Al 44 D	919,9400	110,39	10,21	100,18

3	Insumos Diversos	Valor (R\$)	IN 06 MPOG pg.14
A	Uniformes	43,33	
B	Equipamentos	80,00	
D	MATERIAIS	100,18	
Total - Insumos Diversos		223,51	

MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:

BASE DE CALCULO (REMUNERAÇÃO)

4.1	Encargos previdenciários e FGTS:	%	Valor (R\$)	Termo aditivo à Convenção Coletiva de T
A	INSS	20,00%	164,00	
B	SESI OU SESC	1,50%	12,30	
C	SENAI OU SENAC	1,00%	8,20	
D	INCRA	0,20%	1,64	
E	Salário Educação	2,50%	20,50	
F	FGTS	8,00%	65,60	
G	Seguro acidente do trabalho (FAP)	6,00%	49,20	
H	SEBRAE	0,60%	4,92	
TOTAL - Encargos previdenciários e FGTS:		39,80%	326,36	

GRUPO "B" - CUSTOS DAS SUBSTITUIÇÕES

FÉRIAS GOZADAS	7,60%	62,32	TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA
AUXÍLIO ENFERMIDADE	2,86%	23,45	
LICENÇA PATERNIDADE	0,06%	0,49	
ACIDENTE DE TRABALHO	0,01%	0,08	
FALTAS LEGAIS	0,67%	5,49	
TREINAMENTO	0,33%	2,71	
TOTAL DO GRUPO	11,53%	94,55	

GRUPO "C" - CUSTOS DAS INDENIZAÇÕES

1/3 CONSTITUCIONAIS DE FÉRIAS	2,53%	20,75	TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA
13º SALÁRIO	9,29%	76,18	
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15%	1,23	
TOTAL DO GRUPO	11,97%	98,15	

GRUPO "D" - CUSTO DAS RESCISÕES

AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,12%	33,78	TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO	0,47%	3,85	



REFLEXOS 13º SAL. E FÉRIAS	0,89%	7,30
INDENIZAÇÃO COMPENSATÓRIA	3,81%	31,24
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	0,95%	7,79
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,35%	2,87
FÉRIAS INDENIZADAS	1,34%	10,99
ADICIONAL DE FÉRIAS INDENIZADAS	0,45%	3,69
TOTAL DO GRUPO	12,38%	101,52

Grupo "E" - CUSTOS COMPLEMENTARES		
ABONO PECUNIÁRIO	0,36%	2,95
1/3 CONST. ABONO PECUNIÁRIO	0,12%	0,98
TOTAL DO GRUPO	0,48%	3,94

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA

GRUPO "F" INCIDÊNCIAS		
FGTS S/ AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,37%	3,03
ENCARGOS GRUPO A S AVISO PRÉVIO IN	1,32%	10,82
INCIDÊNCIAS SALÁRIO MATERNIDADE	0,23%	1,89
FGTS 1/12 13º SALÁRIO INDENIZADO	0,03%	0,25
INCIDÊNCIA GRUPO "A" S/ GRUPO "B" + "C	8,65%	70,93
TOTAL DO GRUPO	10,60%	86,92

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA

TOTAL ENCARGOS TRABALHISTAS	R\$	385,07
TOTAL ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	86,76% R\$	711,43

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

4	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	326,36
	Encargos Trabalhistas	385,07
	TOTAL Encargos Sociais e Trabalhistas	711,43

MÓDULO 5 : CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

V.i	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	820,00
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	306,10
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros	223,51
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	711,43
	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	2.061,05

IN 06 MPOG pg.15

Memória de Cálculo - CUSTOS INDIRETOS		
Descrição	percentual	Valor
Base de Cálculo - Custo total por empregado		2.061,05
Custos indiretos (2%) Base de cálculo * percentual	2,00%	41,22
Subtotal		2.102,27

Memória de Cálculo - LUCROS - SERVENTE AI 44 D - CONCEITO IN 02/2008 Anexo I		
Descrição	percentual	Valor
Base de Cálculo-Custo total por empregado+Custos indiretos		2.102,27
Lucros Base de cálculo * percentual	1,98%	41,62
TOTAL		2.143,89

IN 06 pg.11

Art.247 do RIR/1999



Memória de Cálculo - TRIBUTOS - Ag. De Limpeza Al 44 D - Conceito Faturamento (LUCRO PRESUMIDO)		
Descrição Regime de Tributação Lucro PRESUMIDO	%	R\$
Base de Cálculo - Custo total por empregado + Custos indiretos + Lucro		2.143,89
Cálculo do tributo: (Base de Cálculo)/0,8575 x Alíquota		
Tributos	8,65%	
Regime de Tributação - Lucro PRESUMIDO	Tributos	
PIS	0,65%	15,25
COFINS	3,00%	70,41
ISS.....	5,00%	117,34
TOTAL	8,65%	203,01
Coeficiente:(1- % tributos) : 1- 0,0865 = 0,9135	0,9135	

Anexo III - B - Quadro-resumo de Custo por Empregado

	Mão de obra vinculada à execução contratual	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	820,00
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	306,10
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros	223,51
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	711,43
Subtotal (A + B + C + D)		2.061,05
E	Módulo 5 - Custos Indiretos, tributos e lucro	285,85
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		2.346,90

OBS.: Para o calculo dos valores apresentados nesta memória de cálculo utilizou-se como base:

2 - Os percentuais para cálculo dos encargos sociais e trabalhistas disponibilizados na clausula 10ª do Termo aditivo da Convenção Coletiva de Trabalho 2014/2015

Ana Paula Melgueiro da Fonseca
 Ana Paula Melgueiro da Fonseca
 CPF: 721.533.002-82
 Proprietária



Anexo III - A Mão de Obra

Mão de obra vinculada à execução contratual

ENCARREGADO

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão de obra			
1	Tipo de serviços (mesmo serviço com características distintas)		Serviços de Limpeza
2	Salário Normativo da Categoria Profissional		1273,00
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)		Encarregado
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)		1º de janeiro

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	Termo aditivo Convenção Coletiva de Traba
A	Salário Base	1.273,10	
B	Adicional de periculosidade	-	
C	Adicional de insalubridade	-	
D	Adicional noturno	-	
E	Hora noturna adicional	-	
F	Adicional de Hora Extra	-	
G	Intervalo Intra jornada	-	
H	Intervalo Intra jornada	-	
	Total da Remuneração	1.273,10	

MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

Memória de Cálculo - CUSTOS DAS PASSAGENS			
Vr. Unitário	dias de trabalho	vales/dia	Custo total
3,00	22,0000	2,00	132,00
Memória de Cálculo - DESCONTO DE VALE TRANSPORTE			Convenção Coletiva Clausula 6ª
Base de cálculo	Desconto (6%)	Valor	
1.273,10	6%	76,39	

Memória de Cálculo - Custo efetivo vale transporte		
Custo total	Desconto	Custo efetivo
132,00	76,39	55,61
Custo Efetivo do Vale Transporte		55,61

Memória de Cálculo - CUSTOS VALE REFEIÇÃO			Termo aditivo à Convenção Coletiva Clausula 5ª
Vr. Unitário	dias/mês	total	
11,00	22,00	242,00	

Memória de Cálculo - Custo efetivo vale refeição			Termo aditivo à Convenção Coletiva Clausula 5ª§1
Custo total	desconto (10%)	custo efetivo	
242,00	24,20	217,80	
Custo Efetivo do Vale Refeição		217,80	

Memória de Cálculo - Assistência social e familiar			Convenção Coletiva Clausula 9ª§1
Categoria	Assis. Médica/odontológica	total	
Encarregado - Al 44 D	5,50	5,50	
		5,50	

2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)	IN 06 MPOG pg.13
A	Transporte	55,61	
B	Auxílio alimentação (Vales, Cesta Básica etc.)	217,80	
C	Assistência médica e familiar	5,50	
D	Auxílio creche		
E	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral		
F	Outros (especificar)	-	
Total Benefícios Mensais e Diários		278,91	

MÓDULO 3 : INSUMOS DIVERSOS

Memória de Cálculo - UNIFORMES Ag. De Limpeza				
DESCRIÇÃO	VALOR	QTD	QTD ANUAL	VLR ANUAL
Blusa de borão social	42,00	2,00	2,00	168,00
Calça social	48,00	2,00	2,00	192,00
Bota cano curto com bico de PVC	50,00	2,00	2,00	200,00
VALOR TOTAL ANUAL				560,00
VALOR TOTAL MENSAL				46,67

Insumos de Limpeza - Servente				
Categoria	Base de Cálculo	Custo mensal	COFINS + COFINS	Valor
Servente - AI 44 D	-	-	-	-

3	Insumos Diversos	Valor (R\$)	IN 06 MPOG pg.14
A	Uniformes	46,67	
B	Equipamentos	-	
D	MATERIAIS	-	
Total - Insumos Diversos		46,67	

MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1 - Encargos previdenciários e FGTS:

BASE DE CALCULO (REMUNERAÇÃO)

4.1	Encargos previdenciários e FGTS:	%	Valor (R\$)	Termo aditivo à Convenção Coletiva de Tra
A	INSS	20,00%	254,62	
B	SESI OU SESC	1,50%	19,10	
C	SENAI OU SENAC	1,00%	12,73	
D	INCRA	0,20%	2,55	
E	Salário Educação	2,50%	31,83	
F	FGTS	8,00%	101,85	
G	Seguro acidente do trabalho	6,00%	76,39	
H	SEBRAE	0,60%	7,64	
TOTAL - Encargos previdenciários e FGTS:		39,80%	506,69	

GRUPO "B" - CUSTOS DAS SUBSTITUIÇÕES

FÉRIAS GOZADAS	7,60%	96,76
AUXÍLIO ENFERMIDADE	2,86%	36,41
LICENÇA PATERNIDADE	0,06%	0,76
ACIDENTE DE TRABALHO	0,01%	0,13
FALTAS LEGAIS	0,67%	8,53
TREINAMENTO	0,33%	4,20
TOTAL DO GRUPO	11,53%	146,79

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA

GRUPO "C" - CUSTOS DAS INDENIZAÇÕES

1/3 CONSTITUCIONAIS DE FÉRIAS	2,53%	32,21
13º SALÁRIO	9,29%	118,27
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15%	1,91
TOTAL DO GRUPO	11,97%	152,39

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA

GRUPO "D" - CUSTO DAS RESCISÕES

AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,12%	52,45
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO	0,47%	5,98

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA

REFLEXOS 13º SAL. E FÉRIAS	0,89%	11,33
INDENIZAÇÃO COMPENSATÓRIA	3,81%	48,51
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	0,95%	12,09
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,35%	4,46
FÉRIAS INDENIZADAS	1,34%	17,06
ADICIONAL DE FÉRIAS INDENIZADAS	0,45%	5,73
TOTAL DO GRUPO	12,38%	157,61

Grupo "E" - CUSTOS COMPLEMENTARES		
ABONO PECUNIÁRIO	0,36%	4,58
1/3 CONST. ABONO PECUNIÁRIO	0,12%	1,53
TOTAL DO GRUPO	0,48%	6,11

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA

GRUPO "F" INCIDÊNCIAS		
FGTS S/ AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,37%	4,71
ENCARGOS GRUPO A S AVISO PRÉVIO IN	1,32%	16,80
INCIDÊNCIAS SALÁRIO MATERNIDADE	0,23%	2,93
FGTS 1/12 13º SALÁRIO INDENIZADO	0,03%	0,38
INCIDÊNCIA GRUPO "A" S/ GRUPO "B" + "C"	8,65%	110,12
TOTAL DO GRUPO	10,60%	134,95
TOTAL ENCARGOS TRABALHISTAS	R\$	597,85
TOTAL ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS	86,76%	R\$ 1.104,54

TERMO ADITIVO À CONVENÇÃO COLETIVA DE TRA

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

4	Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS	506,69
	Encargos Trabalhistas	597,85
	TOTAL Encargos Sociais e Trabalhistas	1.104,54

MÓDULO 5 : CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

V.i	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.273,10
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	278,91
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)	46,67
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	1.104,54
	CUSTO TOTAL POR EMPREGADO	2.703,22

IN 06 MPOG pg.15

Memória de Cálculo - CUSTOS INDIRETOS		
Descrição	percentual	Valor
Base de Cálculo - Custo total por empregado		2.703,22
Custos indiretos (2%) Base de cálculo * percentual	2,00%	54,06
Subtotal		2.757,29

Memória de Cálculo - LUCROS - SERVENTE AI 44 D - CONCEITO IN 02/2008 Anexo I		
Descrição	percentual	Valor
Base de Cálculo-Custo total por empregado+Custos indiretos		2.757,29
Lucros Base de cálculo * percentual	1,65%	45,52
TOTAL		2.802,80

IN 06 pg.11

Art.247 do RIR/1999



Memória de Cálculo - TRIBUTOS - Ag. De Limpeza Al 44 D - Conceito Faturamento (LUCRO PRESUMIDO)		
Descrição Regime de Tributação Lucro PRESUMIDO	%	R\$
Base de Cálculo - Custo total por empregado + Custos indiretos + Lucro		2.802,80
Cálculo do tributo: (Base de Cálculo)/0,8575 x Alíquota		
Tributos	8,65%	
Regime de Tributação - Lucro PRESUMIDO	Tributos	
PIS	0,65%	19,94
COFINS	3,00%	92,05
ISS.....	5,00%	153,41
TOTAL	8,65%	265,40
Coeficiente:(1- % tributos) : 1- 0,0865 = 0,9135	0,9135	

Anexo III - B - Quadro-resumo de Custo por Empregado

	Mão de obra vinculada à execução contratual	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.273,10
B	Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários	278,91
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros	46,67
D	Módulo 4- Encargos Sociais e Trabalhistas	1.104,54
Subtotal (A + B + C + D)		2.703,22
E	Módulo 5 - Custos Indiretos, tributos e lucro	364,98
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		3.068,20

OBS.: Para o calculo dos valores apresentados nesta memória de cálculo utilizou-se como base:

2 - Os percentuais para cálculo dos encargos sociais e trabalhistas disponibilizados na clausula 10ª do Termo aditivo da Convenção

Ana Paula Melgueiro da Fonseca
Ana Paula Melgueiro da Fonseca
CPF: 721.533.002-82
Proprietária